Myconio suo Glareanus S. D.

Pauca scribo; tamen interim ab officio non cesso, quo tu mihi jure increpandus eras, nisi te impeditum cum nescio quo clamatore jan dudum rescissem. Nunc, quod velim, paucis accipe.

Albertus a Lapide filium unicum,¹⁾ quem habet, Lutetiam missurus est cum Melchiore eo, qui antea ludimagister Bernae post Rubelli, optimi viri, mortem

¹⁾ Brandolf, der Sohn des bekannten bernischen Söldnerführers und französischen Parteigängers Albrecht vom Stein. Daß Glarean mit letzterem bereits früher in Verbindung stand, geht hervor aus seinem Schreiben an Peter Falck vom 8. März 1519, bei Zimmermann, Beilage III.

egit.²⁾ Nec tamen scio, an is provinciam accepturus sit. Suasi autem vehementer, si Melchior renueret, te ipse Albertus asciret, quippe qui audieram multum lucri adesse ab uno tantum discipulo, majus profecto quam ego ab viginti habuerim. Ad minimum enim, quod edat, quo se vestiat, praeterea viginti Coronatos annue daturus se recepit Albertus Melchiori idque in triennium. Cogitavi autem mecum, seu is juvenis curam reciperet seu recusaret, alterum tibi contingere posse. Nam ludus Bernae praeter majorem famam et utilitatem etiam magnificentior est urbe potentissima, domo elegantissima et populo non omnino intractabili. Tu res dispice, qui potes et scias, quod magis in rem sit tuam. Scripsi item Zinlio, ut te Constantiae diligenter adjuvet.³⁾

D. Jo. Jacobum a Liliis plurimum nomine meo salutato, cui toties scripsi, et item Xilotecto. Verum neuter quicquam rescribit. Vale una cum uxore et felici Felice. Lutetiae, anno a natali Christiano 1520, in ipso divi Martini sacro die.

Salutat te S. P. Q. R., in primis vero Lucernates tui.⁴⁾ Tu Partolomaeum plurimum nomine nostro saluta, non Claudium, sed Ammanum.⁵⁾

Adresse: D. Osaldo Myconio, Lucernati,

²⁾ Melchior Vollmar aus Rottweil wurde der Nachfolger von Michael Rötlin (Rubellus) († 1519/20 Wende) als Schulmeister in Bern, nachdem er bereits seit 1515 dort in der Sängerei des Chorherrenstiftes und 1518 als Provisor daselbst angestellt und seit 11. August 1519 zum Schulmeister von Freiburg erwählt worden war. Unterm 25. Februar 1521 empfiehlt ihn der Berner Rat dem Könige von Frankreich für ein Stipendium zum Besuch der Hochschule in Paris. S. Fluri in Berner Taschenbuch, 42./43. Jahrg., S. 103—05, und Heinemann, Geschichte des Schul- und Bildungslebens im alten Freiburg, S. 86, Freiburg 1895 (S.-A. aus Freibg. Geschichtsblätter II).

³⁾ Offenbar bei Bewerbung um eine Lehrstelle daselbst.

⁴⁾ Dazu gehören wohl Tibianus, Clivanus, Zur Gilgen, Feer, Werner Steiner, damals Chorherr in Beromünster, Zimmermann, Hagaeus u. a. vgl. Fleischli, a. a. O. 128 ff.

⁵⁾ Vgl. oben Nr. VII.

juventutis Lucernanae moderatori, viro humanissimo eruditissimoque atque amico nostro in primis charo.

(Autogr. Unterschrift fehlt. Siegelbruchstücke erhalten.)

Nr. XII.

(St.-A. Zürich E II 336, Nr. 13, ungedruckt.)

1521 April 7. Paris.

Heinrich Glarean an Oswald Myconius.

(Freude über glückliche Beendigung seines Streites mit einem Lästermaul. Besetzung der Lehrerstelle in Bern. Vollmar noch nicht in Paris eingetroffen, Abraham unbekannt. Deutung der Truppenaushebung. Bessere Auszahlung der Stipendien durch die Franzosen als des Soldes. Aufenthalt in Paris ist dem in Basel vorzuziehen während des bevorstehenden Krieges mit den Deutschen. Große Verlegenheit wegen Mangel an Mitteln. Charakteristik seiner Zöglinge Publicola und Trochulus. Urteil über Luther. Grüße an Zimmermann und Zur Gilgen. Erwähnung von Gabriel und Carinus. Empfehlung der drei neu angekommenen Glarner. Grüße an alle Glarner sowie Bartholom. und den Organisten.

Glareanus Myconio suo S.

Quod cum convitiatore¹⁾ lis tibi finita sit, suavissime Myconi, haud parum laetor, et quod nihil victoriae ab his sperandum, et quod dignior plane sis, quam cum τούτοις τοῖς ὄνοισι depugnes.

De ludo literario Bernate²⁾ si quid neglectum est, mea culpa non accidit, ut tute scis, neque vero hoc magnopere tibi dolendum erit, ubi tibi succurratur, si annuet Christus. Tu interim magno animo, ut cepisti, rem per-

1) P. Johs. Wild O. Fr. Min., mag. Parisiensis, der frisch angekommen war und heftig gegen die Neuerung predigte. Vgl. dazu Myconius an Zwingli, 21. Aug. 1520. Zw.-Bfe Nr. 152 und Fleischlin a. a. O. 103 f.

2) Vgl. oben Nr. XI.

sequere literariam. A b r a a m u m ,³⁾ quo de scribis, haud equidem novi, et prior ludimagister⁴⁾ nondum venerat Lutetiam. Desyderabam ego scire, doctusne esset, qui successit; id non adscripseras. Sed Melchior prope diem venturus est, ex quo haec omnia intelligam. Delectus ille militum non eo pertinet, opinor, ut Pontifex defendatur, sed ut Carolo obsistatur, qui Italiam per Hispanos subigere Francumque delere parat. Pontifex praetextus.⁵⁾ Francus, qui numerat nunquam, enim peccuniae arctius ab quaestoribus Franciae retentae, quippe qui nunc neminem Lutetiae solvunt quam nos Helvetiorum juvenes celeres sive stipatores non item.⁶⁾ Et profecto Franci honestissime nos tractant; id nisi fieret, abiissem hoc anno Basileam.⁷⁾ Verum si cum Germanis bellum instaret,⁸⁾ ut opinor, satius haud dubie Lutetiae agam quam Basileae, eaque re impeditus quoque hic haereo verius quam maneo. Verum intra dimidiatum annum omnia rescierimus.